de gastos que presentó ante el juzgado del conocimiento el día XX de 
XXX de XXXX señaló que sus egresos son los siguientes: 

$100.00 pesos diarios por 30 días = $3,000.00 (tres 
mil pesos 00/100 M.N.) mensuales

Alimentos: carne, pollo, 
pescado, huevo, verduras y 
frutas (canasta básica)

$1,500.00 (mil quinientos pesos 00/100 M.N.) 
mensuales

Despensa: papel de baño, 
limpiador de pisos, escoba, 
leche, jugos, protección 
femenina, shampoo, cereal, 
desodorante, yogurt, 
servilletas, atún, focos, crema, 
detergentes, mayonesa, pan de 
caja, salchicha, sopas, dulces,

[...]

$600.00 (seiscientos pesos 00/100 M.N.) 
mensuales

Arreglo personal: corte de 
cabello, tinte y maquillaje.

$300.00 (trescientos pesos 00/100 M.N.) 
mensuales

Veterinario: consultas y 
medicamentos 

$500.00 (quinientos pesos 00/100 M.N.) 
mensuales Esparcimiento

$1,500.00 (mil quinientos pesos 00/100 M.N.) 
Mantenimiento de casa; 
plomería, albañilería y 
materiales varios 

$7,000.00 (siete mil pesos 00/100 M.N.) anuales Vacaciones 
$500.00 (quinientos pesos 00/100 M.N.) 
mensuales Ropa 

Total de gasto mensual $8,900.00 (ocho mil novecientos 
pesos 00/100 M.N.). 

Sin embargo, debe señalarse que los gastos por concepto de pago de 
servicios no son de tomarse en cuenta, en virtud de que la propia acree-
dora reconoció que dichos gastos los realizan sus hijos. Tampoco son 
de tomarse en consideración los gastos por concepto de veterinario en